

No. EXPEDIENTE

HMRA-DAF-CM-2022-0070

Fecha de emisión: 4/4/2022

**Hospital Materno Dr. Reinaldo Almanzar**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **HMRA-2022-00348**

Descripción: **MATERIALES**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Cesar Augusto Perez Suberen**

RNC: **03700165354**

Nombre comercial: **Cesar Augusto Perez Suberen**

Domicilio comercial: **20, 10801 -, REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-974-8229**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **120 días**

Monto total: **1,158,732.86**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
Firma

Nombre y Apellido

  
Firma

Nombre y Apellido

HMRA-DAF-CM-2022-0070

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	31211704	MASILLA DE CHIRROT (cubo)	3.00	UD	3,897.00	11,691.00		2,104.38	0.00	13,795.38
2	31211707	RELLENO	2.00	UD	5,125.00	10,250.00		1,845.00	0.00	12,095.00
3	31211505	PINTURA BLANCA DE ACEITE	1.00	GAL	4,272.00	4,272.00		768.96	0.00	5,040.96
4	31211505	THINNER	10.00	GAL	689.00	6,890.00		1,240.20	0.00	8,130.20
5	27112306	LIJA NO.100 DE AGUA	25.00	UD	43.00	1,075.00		193.50	0.00	1,268.50
6	27112306	LIJA NO.200 DE AGUA	25.00	UD	43.00	1,075.00		193.50	0.00	1,268.50
7	10191509	TRONADOR (LITROS)	2.00	UD	3,825.00	7,650.00		1,377.00	0.00	9,027.00
8	39101605	LAMPARA DE 32 WATTS A 6500K	200.00	UD	498.00	99,600.00		17,928.00	0.00	117,528.00
9	39101605	LAMPARA DE 32 WATTS A 4K	100.00	UD	499.00	49,900.00		8,982.00	0.00	58,882.00
10	39101605	LAMPARA DE 32 WATTS A 3500K	100.00	UD	521.00	52,100.00		9,378.00	0.00	61,478.00
11	39101605	LAMPARAS F48T8 DE 44 WATTS	100.00	UD	678.00	67,800.00		12,204.00	0.00	80,004.00
12	39101605	LAMPARAS F48T12 DE 60 WATTS	100.00	UD	689.00	68,900.00		12,402.00	0.00	81,302.00
13	39101605	BOMBILLOS 4 PIN 18WATTS F18DBX	30.00	UD	863.00	25,890.00		4,660.20	0.00	30,550.20
14	39101605	BOMBILLOS 4 PIN 18WATTS F18DBX F42Ybx/835	30.00	UD	759.00	22,770.00		4,098.60	0.00	26,868.60
15	39101605	BOMBILLOS METAL HIDE LIDE 175 WATTS A 277 VOLT	30.00	UD	525.00	15,750.00		2,835.00	0.00	18,585.00
16	39101605	BOMBILLOS METAL HIDE LIDE 250 WATTS MH M153U A 277 VOLT	30.00	UD	703.00	21,090.00		3,796.20	0.00	24,886.20
17	39101605	TRANSFORMADOR DE 4 SALIDA A 110 277 VOLT	30.00	UD	4,559.00	136,770.00		24,618.60	0.00	161,388.60

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma  
Nombre y Apellido

Firma  
Nombre y Apellido

HMRA-DAF-CM-2022-0070



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
18	27112306	CANDADO DE 60 MM	2.00	UD	2,447.00	4,894.00		880.92	0.00	5,774.92
19	27111701	PUNTA DE ESTRIA	20.00	UD	335.00	6,700.00		1,206.00	0.00	7,906.00
20	27111701	PUNTA DE ESTRIA PLANA	20.00	UD	379.00	7,580.00		1,364.40	0.00	8,944.40
21	23171507	SOLDADOR DE ESTANO	1.00	UD	2,658.00	2,658.00		478.44	0.00	3,136.44
22	27112306	MECHA DE CONCRETO DE 3/8	20.00	UD	531.00	10,620.00		1,911.60	0.00	12,531.60
23	26121524	ALAMBRE ROJO ELECTRICO NO.12 pie	500.00	UD	17.00	8,500.00		1,530.00	0.00	10,030.00
24	26121524	ALAMBRE BLANCO ELECTRICO NO.12 pie	500.00	UD	17.00	8,500.00		1,530.00	0.00	10,030.00
25	26121524	ALAMBRE VERDE ELECTRICO NO.12 pie	500.00	UD	17.00	8,500.00		1,530.00	0.00	10,030.00
26	40151607	REFRIGERANTE 134 A DE 30 LIBRAS	2.00	UD	10,218.00	20,436.00		3,678.48	0.00	24,114.48
27	27111519	LLAVES TIJERAS DE REFRIGERACION PEQUEÑA	1.00	UD	3,110.00	3,110.00		559.80	0.00	3,669.80
28	27111519	LLAVES TIJERA DE REFRIGERACION GRANDE	1.00	UD	3,150.00	3,150.00		567.00	0.00	3,717.00
29	27111509	LIMA REGULAR	1.00	UD	385.00	385.00		69.30	0.00	454.30
30	27111509	LIMA RABO DE RATON	1.00	UD	355.00	355.00		63.90	0.00	418.90
31	27111509	LLAVES DE BEBEDEROS ENROSCABLE	10.00	UD	201.00	2,010.00		361.80	0.00	2,371.80
32	39101605	SENSOR DE TEMPERATURA DE CHILLER	5.00	UD	19,521.00	97,605.00		17,568.90	0.00	115,173.90
33	39101605	SENSOR DE TEMPERATURA EXTERIOR DE CHILLER	2.00	UD	19,133.00	38,266.00		6,887.88	0.00	45,153.88
34	27111509	TALADRO ELECTRICO INDUSTRIAL	1.00	UD	121,510.00	121,510.00		21,871.80	0.00	143,381.80

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

HMRA-DAF-CM-2022-0070



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		A 110 VOLT								
35	23171511	MECHA HILTI DE 12 PULG PARA TALADRO INDUSTRIAL	2.00	UD	3,865.00	7,730.00		1,391.40	0.00	9,121.40
36	31211904	BROCHAS DE 3 PULG	10.00	UD	329.00	3,290.00		592.20	0.00	3,882.20
37	27112306	BOQUILLA DE FREGADERO DE 1/1/2 DE METAL	5.00	UD	3,620.00	18,100.00		3,258.00	0.00	21,358.00
38	13102030	SIFON DE PVC DE 2 PULG	5.00	UD	921.00	4,605.00		828.90	0.00	5,433.90

Subtotal RD\$	981,977.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	176,755.86
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>1,158,732.86</b>

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
26	REFRIGERANTE 134 A DE 30 LIBRAS	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	2.00	5/4/2022 10:00:00 a.m.
25	ALAMBRE VERDE ELECTRICO NO.12 pie	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	500.00	5/4/2022 10:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma  
Nombre y Apellido

Firma  
Nombre y Apellido

HMRA-DAF-CM-2022-0070



Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
28	LLAVES TIJERA DE REFRIGERACION GRANDE	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	1.00	5/4/2022 10:00:00 a.m.
27	LLAVES TIJERAS DE REFRIGERACION PEQUEÑA	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	1.00	5/4/2022 10:00:00 a.m.
24	ALAMBRE BLANCO ELECTRICO NO.12 pie	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	500.00	5/4/2022 10:00:00 a.m.
21	SOLDADOR DE ESTAÑO	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	1.00	5/4/2022 10:00:00 a.m.
20	PUNTA DE ESTRIA PLANA	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	20.00	5/4/2022 10:00:00 a.m.
23	ALAMBRE ROJO ELECTRICO NO.12 pie	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	500.00	5/4/2022 10:00:00 a.m.
22	MECHA DE CONCRETO DE 3/8	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	20.00	5/4/2022 10:00:00 a.m.
29	LIMA REGULAR	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	1.00	5/4/2022 10:00:00 a.m.
36	BROCHAS DE 3 PULG	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	10.00	5/4/2022 10:00:00 a.m.
35	MECHA HILTI DE 12 PULG PARA TALADRO INDUSTRIAL	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	2.00	5/4/2022 10:00:00 a.m.
38	SIFON DE PVC DE 2 PULG	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	5.00	5/4/2022 10:00:00 a.m.
37	BOQUILLA DE FREGADERO DE 1/1/2 DE METAL	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	5.00	5/4/2022 10:00:00 a.m.
34	TALADRO ELECTRICO INDUSTRIAL A 110 VOLT	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	1.00	5/4/2022 10:00:00 a.m.
31	LLAVES DE BEBEDEROS ENROSCABLE	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	10.00	5/4/2022 10:00:00 a.m.
30	LIMA RABO DE RATON	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	1.00	5/4/2022 10:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma  
Nombre y Apellido

Firma  
Nombre y Apellido


HMRA-DAF-CM-2022-0070



Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
33	SENSOR DE TEMPERATURA EXTERIOR DE CHILLER	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	2.00	5/4/2022 10:00:00 a.m.
32	SENSOR DE TEMPERATURA DE CHILLER	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	5.00	5/4/2022 10:00:00 a.m.
7	TRONADOR (LITROS)	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	2.00	5/4/2022 10:00:00 a.m.
6	LIJA NO.200 DE AGUA	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	25.00	5/4/2022 10:00:00 a.m.
9	LAMPARA DE 32 WATTS A 4K	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	100.00	5/4/2022 10:00:00 a.m.
8	LAMPARA DE 32 WATTS A 6500K	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	200.00	5/4/2022 10:00:00 a.m.
5	LIJA NO.100 DE AGUA	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	25.00	5/4/2022 10:00:00 a.m.
2	RELLENO	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	2.00	5/4/2022 10:00:00 a.m.
1	MASILLA DE CHIRROT (cubo)	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	3.00	5/4/2022 10:00:00 a.m.
4	THINNER	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	10.00	5/4/2022 10:00:00 a.m.
3	PINTURA BLANCA DE ACEITE	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	1.00	5/4/2022 10:00:00 a.m.
10	LAMPARA DE 32 WATTS A 3500K	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	100.00	5/4/2022 10:00:00 a.m.
17	TRANSFORMADOR DE 4 SALIDA A 110 277 VOLT	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	30.00	5/4/2022 10:00:00 a.m.
16	BOMBILLOS METAL HIDE LIDE 250 WATTS MH M153U A 277 VOLT	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	30.00	5/4/2022 10:00:00 a.m.
19	PUNTA DE ESTRIA	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	20.00	5/4/2022 10:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

  
Firma  
Nombre y Apellido

  
Firma  
Nombre y Apellido  
CIRCUITO JUDICIAL  
MATERIA DE FAMILIA  
HOSCH  
DIRECCION GENERAL  
Santo Domingo Norte R.D.

HMRA-DAF-CM-2022-0070

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
18	CANDADO DE 60 MM	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	2.00	5/4/2022 10:00:00 a.m.
15	BOMBILLOS METAL HIDE LIDE 175 WATTS A 277 VOLT	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	30.00	5/4/2022 10:00:00 a.m.
12	LAMPARAS F48T12 DE 60 WATTS	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	100.00	5/4/2022 10:00:00 a.m.
11	LAMPARAS F48T8 DE 44 WATTS	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	100.00	5/4/2022 10:00:00 a.m.
14	BOMBILLOS 4 PIN 18WATTS F18DBX F42Ybx/835	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	30.00	5/4/2022 10:00:00 a.m.
13	BOMBILLOS 4 PIN 18WATTS F18DBX	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	30.00	5/4/2022 10:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

  
Firma  
  
Nombre y Apellido

  
Firma  
  
Nombre y Apellido

HMRA-DAF-CM-2022-0070



## INFORME FINAL

### MATERIALES

En fecha **4/4/2022**, se generó en el Portal Transaccional del Sistema Nacional de Contrataciones Públicas de la República Dominicana, la adjudicación del procedimiento **HMRA-DAF-CM-2022-0070**, denominado **MATERIALES**, ejecutado de conformidad con la Ley No. 340-06, sus modificaciones y Reglamento de aplicación, según las ofertas recibidas en respuesta a la convocatoria publicada por esta Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.

Para comprobar que dichas ofertas se ajustaban sustancialmente a lo establecido en el aviso de convocatoria y documentos complementarios correspondientes, se procedió a verificar su contenido, previo a la adjudicación. Los resultados del análisis realizado y los lugares ocupados en la adjudicación bajo los criterios evaluados, se presentan a continuación:

Lugar Ocupado	Nombre del Proveedor	Referencia de la Oferta	Comentarios	Puntuación
1	Cesar Augusto Perez Suberen	COTIZACIÓN _EXT		

Tras la evaluación se estableció que las ofertas presentadas por los proveedores listados más abajo, cumplen con lo requerido:

- a) Cesar Augusto Perez Suberen

Se determinó que las ofertas presentadas por los siguientes proveedores, no cumplen con lo requerido:

- a) -



## SOLICITUD DE COMPRA

No. De Solicitud: **M-90-2022**

Objeto de la Compras: **MATERIAL DE FERRETERIA**

Fecha de requisición: 14/03/2022

ITEMS	Descripción	Cantidad	Unidad
1	MASILLA DE CHIRROT	3	3
2	RELLENO	2	GLS
3	PINTURA BLANCA DE ACEITE	1	GL
4	THINNER	10	GLS
5	LIJA NO.100 DE AGUA	25	UNID
6	LIJA NO.200 DE AGUA	25	UNID
7	TRONADOR	2	LITROS
8	LAMPARA DE 32 WATTS A 6500K	200	UNID
9	LAMPARA DE 32 WATTS A 4K	100	UNID
10	LAMPARA DE 32 WATTS A 3500K	100	UNID
11	LAMPARAS F48T8 DE 44 WATTS	100	UNID
12	LAMPARAS F48T12 DE 60 WATTS	100	UNID
13	BOMBILLOS 4 PIN 18WATTS F18DBX	30	UNID
14	BOMBILLOS 4 PIN 18WATTS F18DBX F42Ybx/835	30	UNID
15	BOMBILLOS METAL HIDE LIDE 175 WATTS A 277 VOLT	30	UNID
16	BOMBILLOS METAL HIDE LIDE 250 WATTS MH M153U A 277 VOLT	30	UNID
17	TRANSFORMADOR DE 4 SALIDA A 110 277 VOLT	30	UNID
18	CANDADO DE 60 MM	2	UNID
19	PUNTA DE ESTRIA	20	UNID
20	PUNTA DE ESTRIA PLANA	20	UNID
21	SOLDADOR DE ESTAÑO	1	UNID
22	MECHA DE CONCRETO DE 3/8	20	UNID
23	ALAMBRE ROJO ELECTRICO NO.12	500	PIE
24	ALAMBRE BLANCO ELECTRICO NO.12	500	PIE
25	ALAMBRE VERDE ELECTRICO NO.12	500	PIE
26	REFRIGERANTE 134 A DE 30 LIBRAS	2	UNID
27	LLAVES TIJERAS DE REFRIGERACION PEQUEÑA	1	UNID
28	LLAVES TIJERA DE REFRIGERACION GRANDE	1	UNID
29	LIMA REGULAR	1	UNID
30	LIMA RABO DE RATON	1	UNID

31	LLAVES DE BEBEDEROS ENROSCABLE	10	UNID
32	SENSOR DE TEMPERATURA DE CHILLER	5	UNID
33	SENSOR DE TEMPERATURA EXTERIOR DE CHILLER	2	UNID
34	TALADRO ELECTRICO INDUSTRIAL A 110 VOLT	1	UNID
35	MECHA HILTI DE 12 PULG PARA TALADRO INDUSTRIAL	2	UNID
36	BROCHAS DE 3 PULG	10	UNID
37	BOQUILLA DE FREGADERO DE 1/1/2 DE METAL	5	UND
38	SIFON DE PVC DE 2 PULG	5	UNID

**PLAN DE ENTREGA ESTIMADO**

DIRECCION DE ENTREGA	FECHA NECESIDAD
HOSPITAL MATERO DR.REYNALDO ALMANZAR	08/03/2022

  
 GERENTE DE COMPRAS





**CERTIFICACION PRESUPUESTARIA**  
**Sub-Dirección Financiera y Administrativa**

HMRA-O.C.-CD-2022-03-1653-  
V01

**Requerimiento:** Departamento de Compras Generales

**Fecha:** 18/02/2022

Se Certifica que el presupuesto general del estado para el año 2022, aprobado por ley NO. 61-18 dispone de balance de apropiación presupuestaria suficiente para iniciar procesos de contratación de bienes, obras y servicios por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el decreto 15-17 del 08 de Febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle:

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2021
2.3.9.6.0.1	Productos Eléctricos y Afines	
2.3.7.2.0.6	Pinturas, Lacas, barnices	
2.3.7.2.0.5	Insecticida	
2.3.6.3.0.4	Herramientas menores	
2.6.5.4.0.1	Artículos de caucho	
2.3.6.3.0.6	Accesorios de metal	
2.3.5.5.0.1	Artículos de caucho	

**Presupuesto: Un Millón Veinte Mil Noventa y Cuatro pesos con /100. (RD\$1,020,094.00)**

En este sentido y en base al presupuesto aprobado el procedimiento de selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

Lic. Gerardo Acosta

Sub-Director Administrativo y Financiero

**Requerimiento:** Departamento de Compras Generales

**Fecha:** 18/02/2022

Se Certifica la disponibilidad de cuota comprometer en base al presupuesto que el presupuesto general del estado para el año 2022, aprobado por ley NO. 61-18 dispone de balance de apropiación presupuestaria suficiente para iniciar procesos de contratación de bienes, obras y servicios por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el decreto 15-17 del 08 de Febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle:

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2021
2.3.9.6.0.1	Productos Eléctricos y Afines	
2.3.7.2.0.6	Pinturas, Lacas, barnices	
2.3.7.2.0.5	Insecticida	
2.3.6.3.0.4	Herramientas menores	
2.6.5.4.0.1	Artículos de caucho	
2.3.6.3.0.6	Accesorios de metal	
2.3.5.5.0.1	Artículos de caucho	

**Presupuesto: Un Millón Cientos Cincuenta y Ocho Mil Setecientos treinta y Dos pesos con 86/100. (RD\$1,158,732.00)**

En este sentido y en base al presupuesto aprobado el procedimiento de selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

Lic. Gerardo Acosta

**Sub-Director Administrativo y Financiero**